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 سبک
لبخند زدن نوزادان، غریزی است یا آگاهانه؟زندگی

را  زدن  لبخند  ماهگی حرکتی شبیه  یک  تا  نوزادان 
بی اختیار و غیرارادی از خودشان بروز می دهند. 
این حرکات از جمله لبخند، هیچ پیام و دلیل 
بعد  به  ماهگی  چهار  از  اما  ندارد،  خاصی 
آگاهی نوزاد نسبت به خودش و حرکاتش 
از جمله لبخند، بیشتر می شود و خندیدن 

مرحله ای از رشد اجتماعی کودک است.
به گزارش ایسنا، کودکان از مراحل رشدی 
حرکتی،  حسی،  جسمی،  نظر  از  متفاوتی 
هیجانی، اجتماعی و اخلاقی گذر می کنند و به 
تکامل می رسند. هر یک از این مراحل نشانه ها و 
علامت هایی دارد که کودکان به صورت طبیعی و جمعی در 
سن خاصی آن ها را ابراز می کنند، اما ممکن است که تفاوت های جزئی، در سن بروز 

این علامت ها با یکدیگر داشته باشند.
لیورا سعید روانشناس کودک و نوجوان در گفت وگو با ایسنا، با تأکید بر اینکه 
نوزادان از وقتی به دنیا می آیند تا یک ماهگی حرکتی شبیه لبخند زدن را بی اختیار 
و غیرارادی از خودشان بروز می دهند، اظهار کرد: این لبخند در واقع ادامه زمان 
جنینی شان است و از همان زمانی که در رحم مادر هستند، حرکتی شبیه لبخند زدن 
را به شکل غیر ارادی انجام می دهند و تا یک ماهگی هم به همین شکل ادامه پیدا 
می کند که حرکت غیر ارادی می گویند، زیرا که هنوز در آن سن ارتباط کودک با محیط 
اطرافش آغاز نشده است و این حرکات به شکل غریزی و ناآگاهانه از نوزاد سر می زند.

خنده نوزاد در خواب نشانه چیست؟
وی حرکات نوزاد هنگام خواب را هم ناآگاهانه و غریزی دانست و ادامه داد: حرکت 
ناآگاهانه و غیر ارادی در خواب هم توسط نوزاد انجام داده می شود، زیرا نوزادان 
انقباضات صورتی دارند و در خواب حرکاتی شبیه اخم کردن، مکیدن و حتی لبخند 
زدن از خودشان نشان می دهند. این حرکات از جمله لبخند، هیچ پیام و دلیل خاصی 

ندارد.
نوزاد از حرکات اطرافیان تقلید می کند

این روانشناس تصریح کرد: به تدریج نوزاد از یک ماهگی بیناییش بهتر می شود، او 
می تواند چهره ها را ببیند و تشخیص بدهد. بنابراین تعاملش با دیگران شروع می  شود، 
به این صورت که می تواند به شما نگاه کند، تماس چشمی برقرار کند و لب ها و دهان 
شما را ببیند. نوزاد از حرکت لب های شما که در حال صحبت کردن هستید، تقلید 
می کند و لب هایش را به همان شکل حرکت می دهد و لبخند می زند که  این حرکت 

پاسخی به حرکت شماست.
این مشاور کودک و نوجوان، لبخند پس از دو الی سه ماهگی را آگاهانه تر عنوان کرد 
و گفت: نوزاد در دو و سه ماهگی، تعاملش با نزدیکان بیشتر و لبخندهایش آگاهانه تر 
می شود. اغلب نوزادانی که طبیعی هستند در سه ماهگی لبخند زدن خودشان را 
شروع می کنند و بین چهار تا شش ماهگی که مهارت های اجتماعی نوزاد به مرور بهتر 

می شود، در پاسخ به خنده های اطرافیان یا کار خنده دارشان، می خندد.
خندیدن کودک مهارتی اجتماعی و ارتباطی است

سعید با اشاره به اینکه خندیدن کودک علامتی از مهارت ارتباطی و اجتماعی است، 
بیان کرد: با بزرگ شدن نوزاد، خنده هایش بیشتر و با صدای بلندتر می شود. بنابراین، 
از این طریق احساس شادی و هیجان مثبت خودش را به دیگران نشان می دهد. هر 
چقدر سن نوزاد بیشتر می شود، یعنی از چهار ماهگی به بعد آگاهی نوزاد به خودش و 
حرکاتش بیشتر می شود. گاهی او می خواهد شما را به خندیدن بیشتر یا انجام بیشتر 
حرکت خنده دارتان وادار کند. بنابراین با صدای بلند قهقهه می زند که هم شادی 

خودش را نشون بدهد و هم اطرافیان را به کنش و واکنش بیشتر وادار کند.
اگر نوزاد نخندید، باید نگران شد؟

وی درباره نخندین نوزاد و عدم واکنش به حرکات شادی آور را نگران کننده توصیف 
کرد و افزود: گاهی این اتفاق از تفاوت های فردی هر کودکی با کودک دیگر نشأت 
می گیرد و ممکن است کودکی زودتر شروع به لبخند زدن کند و کودکی دیرتر. پدر و 
مادر باید کمی صبر کنند تا نوزاد از دو ماهگی گذر کند و ممکن است سه ماهگی و 
چهار ماهگی لبخند زدن را شروع کند اما از طرفی ممکن است که نخندیدن تا این سن 
نشانه ای از تأخیر رشد باشد. در این زمان پدر و مادر بهتر است که با پزشک اطفال 

یا کار درمانگر مشورت کنند.
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شیائومی 15 اولترا اسفندماه معرفی 
می شود

تأیید کرد گوشی پرچم دار جدیدش،  شیائومی 
رونمایی  ماه  این  پایان  تا  را  اولترا،   15 شیائومی 

خواهد کرد.
شیائومی قصد دارد به زودی از گوشی پرچم دار 
جدید خود، شیائومی 15 اولترا، رونمایی کند. این 
اعلام  شیائومی،  مدیرعامل  جون«،  »لی  را  خبر 
تأیید کرد و افزود این گوشی هم زمان با خودروی 
 ،Ultra EV SU7 برقی جدید این شرکت، شیائومی

معرفی خواهد شد.
اعلام  دقیقی  تاریخ  هنوز  شیائومی  بااینکه 
نکرده، تصویری لورفته نشان می دهد معرفی این 
محصولات در 26 فوریه )۸ اسفند( در چین انجام 
گفته  منتشرشده،  اخبار  براساس  شد.  خواهد 
اولترا مارس  می شود نسخه جهانی شیائومی 15 
در   2024  MWC نمایشگاه  جریان  در  )اسفند( 

بارسلونا رونمایی خواهد شد.
طبق اطلاعات فاش شده، شیائومی 15 اولترا از 
الیت،   ۸ اسنپدراگون  کوالکام،  تراشه  جدیدترین 
بهره می برد که عملکرد فوق العاده ای در پردازش 
به  گوشی  این  همچنین  دارد.  برنامه ها  اجرای  و 
باتری قدرتمند 6000 میلی آمپرساعتی مجهز خواهد 
شد که از شارژ سیمی 90 واتی و بی سیم 50 واتی 

پشتیبانی می کند.
از  یکی  با  است  قرار  اولترا   15 شیائومی 
پیشرفته ترین سیستم های دوربین بین گوشی های 
هوشمند عرضه شود. شایعات حاکی از آن است 
که این گوشی شامل مشخصات دوربین زیر خواهد 

بود:
دوربین اصلی یک اینچی با سنسور LYT-900 که 
کیفیت فوق العاده ای در ثبت تصاویر ارائه می دهد.
دوربین پریسکوپی 200 مگاپیکسلی با سنسور 
ISOCELL HP9 که برای زوم اپتیکال قوی طراحی 

شده است.
سنسور  با  مگاپیکسلی   50 تله فوتو  دوربین 
IMX۸5۸ برای ثبت جزئیات دقیق در فاصله های 

متوسط.
دوربین فوق عریض 50 مگاپیکسلی با سنسور 
ISOCELL JN5 که امکان ثبت تصاویر با زاویه 

دید گسترده را فراهم می کند.
انتظار می رود شیائومی 15 اولترا نمایشگر بزرگ 
6.۸ اینچی AMOLED داشته باشد که رزولوشن 
2K و نرخ نوسازی 120 هرتز را ارائه می دهد. این 
ویژگی باعث خواهد شد که کاربران تجربه ای روان 
و لذت بخش هنگام کار با گوشی داشته باشند، 
بازی های  چه در زمان تماشای ویدیو چه اجرای 

گرافیکی سنگین.
پرچم داران  قدرتمندترین  از  اولترا  شیائومی 15 
تراشه ای  با  گوشی  این  بود.  خواهد   2025 سال 
و  حرفه ای  دوربین های  بزرگ،  باتری  قدرتمند، 
نمایشگری پیشرفته می تواند رقیب سرسختی برای 
سایر برندهای پرچم دار در بازار باشد. باید دید این 
گوشی پس از معرفی رسمی، چه عملکردی در بازار 
دارد و نظر کاربران و کارشناسان را جلب می کند 

یا خیر.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

آروکس در  نام  به  پرقدرت  نظامی  با یک کامیون  بنز  مرسدس 
از  آروکس  یابد.  می  حضور  ابوظبی  دفاعی  بین المللی  نمایشگاه 

نیروگاه 12.۸ لیتری با 416 اسب بخار قدرت استفاده می کند.
معمولاً مرسدس بنز به عنوان برند تولید کننده خودروهای لوکس 
با رقبای هم وطن خود  و سواری شناخته می شود اما در مقایسه 

همچون آئودی و بی ام و تجارب بیشتری در سایر زمینه ها دارد. 
نام  به  این کمپانی دارای زیرمجموعه ای ویژه  تراک  بخش دایملر 
مرسدس بنز اسپشیال تراکس است که به تولید محصولات دفاعی 
و نظامی می پردازد. شاید یونیماگ مشهورترین محصول این شرکت 
باشد اما با بررسی سبد محصولات مرسدس بنز اسپشیال تراکس 

می توانیم کامیون های هوی دیوی دیگری را نیز ببینیم که آروکس 
شش چرخ محرک جدیدترین آن هاست.

مرسدس بنز با کامیون نظامی آروکس 4042 جدید در نمایشگاه 
دفاعی ابوظبی حضور پیدا می کند. آروکس برای حمل ونقل آفرود 
توانایی  خود  مقاوم  ساختار  دلیل  به  و  شده  طراحی  سنگین  و 
استفاده  با  را  دیده  آسیب  نقلیه  وسایل  نجات  و  تانک ها  حمل 
از وینچ دو کابلی دارد. همان طور که انتظار دارید مرسدس بنز 
به  آن  بزرگ است و طول/عرض/ارتفاع  آروکس محصولی بسیار 
۳500/2500/۸200 میلی متر می رسد. فاصله بین محوری آروکس 
4200 میلی متر اعلام شده و مرسدس بنز اسپشیال تراکس ادعا 
آن  تن   9 که  است  تن   40 آروکس  مجاز  ناخالص  وزن  می کند 
روی اکسل جلو و ۳1 تن باقی مانده روی 2 اکسل عقب سنگینی 
می کند. بد نیست بدانید وزن ترکیبی ناخالص آروکس 250 تن 
است که رقم احساس برانگیزی به نظر می رسد؛ اما مدل حاضر در 
نمایشگاه ابوظبی از دریچه روی سقف، سیستم کنترل فشار باد 
لاستیک و چراغ های تیره استفاده می کند تا ریسک شناسایی در 

میدان نبرد کاهش یابد.
در قلب مرسدس بنز آروکس پیشرانه 6 سیلندر دیزلی خطی با کد 
OM 460 قرار دارد. این پیشرانه 12.۸ لیتری 416 اسب بخار قدرت 
تولید کرده و با گیربکس 12 سرعته اتوماتیک پاورشیفت ۳ که به 
حالت دستی هم مجهز است همکاری می کند. وزن خود پیشرانه 6 
سیلندر مرسدس بنز 1015 کیلوگرم است که تقریباً در حد و اندازه 
وزن مزدا میاتا خواهد بود! جالب آنکه آروکس با پیشرانه بزرگ تر 
15.6 لیتری OM 47۳ که 617 اسب بخار قدرت تولید می کند هم 
عرضه خواهد شد. نکته دیگر اینکه آروکس تنها محصول مرسدس 
بنز اسپشیال تراکس در نمایشگاه ابوظبی نیست چراکه کامیون 
شش چرخ محرک زتروس AS ۳۳51 نیز راهی این رویداد خواهد 
شد تا توانایی های خود در حمل وسایل نقلیه چرخ دار یا زنجیردار را 
به نمایش بگذارد. این دو کامیون سه محوره پذیرای برادر دیگری به 
نام زتروس A 20۳6 نیز خواهند بود، کامیونی که وظیفه حمل بار و 

نیروهای نظامی را بر عهده دارد.

یک گروه بین المللی از پژوهشگران به چالش شناخته شده 
تخریب باتری در ایربادهای بی سیم پرداخته اند که بسیاری از 

ما روزانه از آنها استفاده می کنیم.
به گزارش ایسنا، حتما تاکنون متوجه شده اید که باتری های 
الکترونیکی به اندازه زمانی که کاملا نو بودند، دوام نمی آورند. 
یک گروه پژوهشی بین المللی به سرپرستی »دانشگاه تگزاس در 
آستین«)UT Austin(، چالش تخریب باتری را انجام دادند و 

در این چالش بر ایربادهای بی سیم متمرکز شدند.
به نقل از ساینس دیلی، این گروه پژوهشی از اشعه ایکس، 
فروسرخ و سایر فناوری های تصویربرداری استفاده کردند تا 
پیچیدگی های همه فناوری های تعبیه شده در این دستگاه های 
کوچک را درک کنند و بدانند که چرا باتری آنها به مرور زمان 

فرسوده می شود.
مهندسی  دپارتمان  دانشیار   ،)Yijin Liu(»لیو »ییجین 
مکانیک دانشگاه تگزاس در آستین و سرپرست این پژوهش، 
گفت: ایده این پژوهش از ایربادهای شخصی من شکل گرفت. 
من فقط ایرباد سمت راست را استفاده می کنم و پس از دو 
سال متوجه شدم که عمر باتری ایرباد سمت چپ بسیار بیشتر 
است. بنابراین، تصمیم گرفتیم آن را مورد بررسی قرار دهیم و 

ببینیم چه چیزی می توانیم پیدا کنیم.
پژوهشگران دریافتند که سایر اجزای حیاتی دستگاه مانند 
آنتن بلوتوث، میکروفون ها و مدارها با باتری برخورد می کنند 
و یک محیط کوچک چالش برانگیز را به وجود می آورند. این 
امر به شکل گیری یک شیب دمایی منجر می شود که به باتری 

آسیب می رساند.
گوناگون،  دماهای  با  واقعی  دنیای  معرض  در  گرفتن  قرار 
درجات کیفیت هوا و سایر عوامل نیز در این مشکل نقش دارد. 
باتری ها اغلب برای مقاومت در برابر محیط های خشن طراحی 
می شوند، اما تغییرات مکرر محیطی در نوع خود چالش برانگیز 

هستند.
پژوهشگران می گویند این یافته ها نشان دهنده نیاز به تفکر 
باتری ها در دستگاه های دنیای  بیشتر درباره نحوه قرارگیری 
واقعی مانند تلفن، لپ تاپ و وسایل نقلیه هستند. باید فکر 
کنیم که چگونه می توان آنها را برای کاهش تعامل با اجزای 
بالقوه آسیب رسان بسته بندی کرد و چگونه می توان تنظیمات 

آنها را برای رفتارهای متفاوت کاربران تغییر داد.
»گوآنان کیان«)Guannan Qian(، پژوهشگر مقطع فوق 
دکتری در آزمایشگاه لیو و پژوهشگر ارشد این پروژه، گفت: 

باتری  عملکرد  و  رفتار  نحوه  دستگاه ها  از  متفاوت  استفاده 
را تغییر می دهد. دستگاه ها ممکن است در معرض دماهای 
گوناگون قرار بگیرند. عادت های شارژ کردن در افراد گوناگون، 
متفاوت است و هر کدام از کاربران وسایل نقلیه الکتریکی، 

سبک رانندگی خود را دارند. همه این موضوعات مهم هستند.
لیو و گروهش برای انجام دادن آزمایش ها از نزدیک با »گروه 
تحقیقات آتش سوزی« دانشگاه تگزاس به سرپرستی »افودیک 
ازکوی«)Ofodike Ezekoye(، مهندس مکانیک این دانشگاه 
همکاری کردند. آنها از فناوری تصویربرداری فروسرخ ازکوی 
برای تکمیل فناوری اشعه ایکس آزمایشگاهی خود بهره بردند، 
اما برای دریافت تصویر کامل، به برخی از قوی ترین امکانات 

اشعه ایکس روی این سیاره روی آوردند.
لیو خاطرنشان کرد که گروه او به بررسی عملکرد باتری در 
این  یافته های  افزود:  وی  داد.  خواهند  ادامه  واقعی  شرایط 
باتری هایی  مانند  بزرگ تر  گزینه های  به  می توان  را  پژوهش 
گسترش داد که تلفن ها، لپ تاپ ها و وسایل نقلیه الکتریکی 

ما را تغذیه می کنند.
این پژوهش در مجله »Advanced Materials« به چاپ 

رسید.

خ محرک با پیشرانه 12.8 لیتری! وکس؛ کامیون نظامی شش چر  مرسدس بنز آر

چرا باتری ایرباد عمر کوتاهی دارد؟

ویترین

چاپ کتابی درباره حفاظت از 
پرندگان و زیستگاه های حیات وحش

زیستگاه های  و  پرندگان  از  »حفاظت  کتاب 
حیات وحش؛ حقوق تطبیقی محیط زیست« 
نوشته شهرناز فلسفی توسط نشر ماهواره منتشر 

و راهی بازار نشر شد.
از  به گزارش خبرنگار مهر، کتاب »حفاظت 
زیستگاه های حیات وحش؛ حقوق  و  پرندگان 
تطبیقی محیط زیست« نوشته شهرناز فلسفی 
به تازگی توسط نشر ماهواره منتشر و راهی بازار 

نشر شده است.
شهرناز فلسفی نویسنده این کتاب، براساس 
تحصیلاتش در رشته حقوق و دغدغه ای که برای 
کتاب  داشته، سال 1۳9۸  از حیوانات  حمایت 
»قوانین، مقررات و نهادهای حمایت از حیوانات 
)جلد اول: حیوانات اهلی(« و »واژه نامه حقوق 
سال 1۳99  رساند.  چاپ  به  را  محیط زیست« 
نهادهای  و  مقررات  »قوانین،  دومین جلد  هم 
حمایت از حیوانات« را منتشر کرد و سال 1400 
هم »فرهنگ جامع لغات و اصطلاحات حقوق 
ثبت )اسناد، املاک، عقود و معاملات(« را به 
دیگر  چاپ رساند. »حقوق طبیعی جانداران« 
کتابی است که امسال )140۳( از این پژوهشگر 

منتشر شده است.
زیستگاه های حیات  و  پرندگان  از  »حفاظت 
وحش« دربرگیرنده دستورالعمل ها و پیشنهاداتی 
به  بازدارنده  و  حفاظتی  قوانین  تصویب  برای 
موضوعات  دست اندرکاران  و  قانون گذاران 
و  گفته شده  قوانین  است.  پرندگان  به  مربوط 
همچنین تجربیات دیگر کشورها در این زمینه، 
در موضوعاتی چون نحوه حفاظت از پرندگان 
و زیستگاه طبیعتی آنان، لانه سازی، غذارسانی، 
وحش،  حیات  زیستگاه های  از  حفاظت  نحوه 
جنگل ها، دریاها، رودخانه ها و …، بیمارستان ها 

و مراکز درمانی پرندگان و… جا می گیرند.
احمد  پدربزرگ خود  به  را  این کتاب  فلسفی 
ناظرزاده کرمانی تقدیم کرده که به تعبیر او در 
اشعار و آثارش بارها طبیعت، پرندگان و خالق 

آن ها را ستوده است.
ترتیب  به  که  دارد  فصل   5 پیش رو  کتاب 
عبارت اند از: »فواید پرندگان و حفاظت از آنان 
در طبیعت«، »حفاظت از زیستگاه های حیات 
از  حمایت  بین المللی  »سازمان های  وحش«، 
پرندگان«، »حفاظت از حیات وحش در ایالات 
متحده آمریکا« و »عواقب خطرناک شکار برای 

حیات وحش و ضرورت جرم انگاری آن«.
فصل اول، دربرگیرنده 2 بخش »پرندگان در 

طبیعت« و »حفاظت از پرندگان« است.
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